令和４年 5月 6 日

報道各位
勝山市 市民課

クリーンアップ九頭竜川２０２２の実施について

このことについて、九頭竜川に対する市民の美化意識、川への愛着を高めるため、平成
１７年から毎年（令和２、３年は中止）市民・企業・行政が連携しての九頭竜川河川敷の
清掃活動を実施しますのでお知らせします。

記

実 施 日 ５月１５日（日）午前８時頃から午前９時頃までの間
※ 荒天時は、５月２２日に延期。両日荒天の場合中止とする。

実施場所 勝山橋の左岸
恐竜橋の右岸（道の駅付近）、左岸（恐竜橋南詰付近）

主 催 クリーンアップ九頭竜川勝山地区連絡協議会 (以下の団体で構成）
ドラゴンリバー交流会、勝山市区長連合会、勝山商工会議所、
勝山青年会議所、勝山ライオンズクラブ、勝山ロータリークラブ、
勝山市漁業協同組合

実施方法 参加者は事前の受付（参加者名簿の提出）が必要となります。
受付時に、実施場所を割り振り、密にならないようにします。
受付時にゴミ袋を配布します。軍手、ひばさみは各自で用意して下さい。
他市町からの参加は受け付けません。
参加申込みが多数となった場合は、お断りさせていただく事があります。

そ の 他 福井県が呼び掛けているクリーンアップふくい大作戦（九頭竜川一斉清
掃）の活動の一つとして実施します。

資料No.4

問い合わせ先

市民課 生活環境係 担当 杉本、四谷

Tel 88-8104 Fax 88-3856

E-Mail kankyou@city.katsuyama.lg.jp

　守ろう！豊かな水環境

クリーンアップ
九頭竜川２０２２

みんな集まれ！

開催日時
令和４年　５月１５日
　　　　８：００開始～９：００ころ終了
※小雨決行、荒天中止
※荒天中止の場合　５月２２日（日）に延期

　　中止の場合、代表者に連絡します。

日

集合・実施場所 ・勝山橋左岸
・恐竜橋の右岸・左岸

【主催】クリーンアップ九頭竜川　勝山地域連絡協議会
（ドラゴンリバー交流会、勝山市区長連合会、勝山商工会議所、
勝山青年会議所、勝山ライオンズクラブ、勝山ロータリークラブ、
勝山市漁業協同組合 ）

【申し込み・お問合せ先】　勝山市役所 市民課 生活環境係
　　TEL 0779-88-8104　　受付時間　平日9:00～17:00

今回は
　　事前受付（参加者名簿の提出）
　　　　　　　　　　　　　　　　　が必要です！！

・マスクの着用をお願いします。

・体調不良、発熱などがある場合、参加はご遠慮ください。
・ゴミ袋は、こちらで用意します（受付の際に配布します。）